- A
 Mundans homines a sordibus,
 Omnia subiit mortalium,
 Et tantummodo peccati
 Triste jugum haud pertulit.
 Pie sapiens docebat
 Christum mortuum esse, ut dixit,
 Sepulcro mox excitatum
 Vicisse mortis corruptionem.
 Præsidium mortalium Narsetem,
 Dogmatum florem jucundum,
 Vides pauperum altorem,
 Et parentem orphanorum.
 Et divina impulsam cura
 Mentem admirare peregrinam,
 Tutamen oppressorum,
 Et levamen infirmorum.
 E filiorum cordibus extirpat Narses
 Omnes radices fraudis mortifera.
 Christum diligit, et bene
 Dicit semper persecutori,
 In inimicos odium
 Nescit pectore fovere.
 Ac divina abundans gratia
 Sapientissimus Narses
 Omnia sit omnibus,
 Ut omnes salvos faciat.
 Opta ut hospites et cives
 Irreprehensi stant omnino,
 Et et omnium mercedem
 A Deo bonam consequaris.
 In pastorem reprehensio
 Nulla sit, nec mala invidia,
 Ut et cives cum hospitibus
 Semper optime tripudiant.
 Urbem Ascalonis celebri lubetper,
 Quia Narsetem filiorum invenit pastorem.
 XVIII. — *In venerandam Crucem.*
 Infidelium præterit tempus,
 Fides sancta, júbila.
- B
 C

VARIE LECTIONES.

*⁶⁷ Revera malletm φυλάττειν quam φυλάττων.

P. MATRANGÆ NOTÆ.

(61) Hic encomium Narsetis, nimirum odæ pars altera, incipit, atque ejusdem virtutes merito ad sidera extolluntur. Observa, quæso, Ascalonæ episcopum dogmatum vindicem præcipuum, populi præsidium, pauperum altorem, pupillorum parentem, injuriam patientium patronum infirmorumque levamen et salutem. Charitate insuper divina accensus bene persecutoribus precatur, nullum in inimicos odium nutrit, omnibus denique omnia sit [1 Cor. ix, 25], ut omnes salvos faciat. Cives denique et hospites prorsus irreprehensibiles optat Sophronius precibus maxime Narsetis, ut is debitam divinitus tandem consequatur mercedem, et ipsi lætam jugiter agant vitam.

(62) Ejusdem argumenti duo sermones nostri Sophronii existant, unus scilicet, in *Exaltationem venerandæ crucis et in sanctum ἀνάστασιν* a Gretsero [De sancta cruce, Ingolstadii, 1616, Lat. 1175] editus, alter in *adorationem sanctæ crucis, et de*

D *jejunio* in *Bibl. Patr.*, ed. Lugd.
 (63) Ἄσεβῶν. Persarum scilicet. Heraclius imperator post tot triumphos de Chosroe relatos, ejusque cædem a filio Siroe patratam (cujus tamen cordis Sophronius nullam in hac ode mentionem facit), sædus cum novo imperatore feliciter ferit, et sancta crux restituitur, quam Chosroes, direptis Hierosolymis, in Persidem abduxerat. Anno igitur 48 ejus imperii, quatuordecim post annos scilicet ex quo in Barbarorum manus venerat, veneranda crux recipitur. Subsequente anno ipse Heraclius Constantinopoli profectus, sanctam civitatem petiit, vivifica crucis signa [Cf. Cedren. ad annum 49 Heracl.] incunte vere advehit, solemniterque vota persolvit. Reditum itaque sanctæ crucis in Jerusalem Sophronius in hac ode exsultans celebrat, Persarum cædes ante crucem directam obiter attingens.
 (64) Barbæris profligatis, cithara ut lætitiæ melos dicat, fides ut exsultet invitantur.